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JAHRESRECHNUNG 2021
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- ERFOLGSRECHNUNG VOM 01.01.2021 - 31.12.2021
- BUDGET 2022

- EIGENKAPITALNACHWEIS



SAC Ratia
Schweizer Alpen-Club SAC

Bilanz
AKTIVEN

Kassa

Bank GKB Kontokorrent
Bank GKB Fundraising CaCo
Bank GKB Hiittenfond

Bank GKB JO

Inventar Verkaufsartikel

Aktive Rechnungsabgrenzung

Umlaufvermogen

GKB Fonds Zapportalp
Alp Zapport

Finanzanlagen

Anlage im Bau Carschina
Anlage im Bau Coaz
Hltten 6 Stk. a 1.00
Umbau Carschinahitte
Umbau Calandahitte
Umbau Zapporthitte 2020
Umbau Cufercalhitte

Immobilien
Anlagevermogen

TOTAL AKTIVEN

31.12.2021 31.12.2020 Verdnderung
3.90 11.85 -7.95
330'109.67 265'754.78 64'354.89
279'151.08 84'330.61 194'820.47
105'597.25 - 105'597.25
65'040.37 60'444.73 4'595.64
1.00 1.00 -
- 909.95 909.95
779'903.27 411'452.92 368'450.35
89'546.65 90'950.40 -1'403.75
1.00 1.00 -
89'547.65 90'951.40 -1'403.75
123'517.03 113'627.55 9'889.48
129'553.03 118'936.50 10'616.53
6.00 6.00 -
264'332.00 274'499.00 -10'167.00
325'000.00 337'500.00 -12'500.00
92'398.00 95'700.00 -3'302.00
46'200.00 48'400.00 -2'200.00
981'006.06 988'669.05 -7'662.99
1'070'553.71 1'079'620.45 -9'066.74
1'850'456.98 1'491'073.37 359'383.61
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Schweizer Alpen-Club SAC

Bilanz
PASSIVEN

Kreditoren
Passive Rechnungsabgrenzung

kurzfristiges Fremdkapital

Fundraising
Hyp. GKB Coaz 289.086.001
Hyp. GKB Carschina 289.086.000

langfristiges Fremdkapital
Eigenkapital

Spenden/Legate Rettung
Spenden/Legate Clubnachrichten

Hlttenfonds
Fonds Zapport-Alp

Bilanzergebnis

Eigenkapital

TOTAL PASSIVEN

31.12.2021 31.12.2020 Verdnderung
81'483.80 55'560.14 25'923.66
86'260.00 42'024.35 44'235.65

167'743.80 97'584.49 70'159.31

279'151.08 84'330.61 194'820.47
43'350.00 46'750.00 -3'400.00
28'750.00 33'750.00 -5'000.00

351'251.08 164'830.61 186'420.47

1'077'412.87 1'069'507.51 7'905.36
295.00 295.00 -
10'000.00 10'000.00 -

105'597.25 105'597.25
89'546.65 90'950.40 -1'403.75
48'610.33 57'905.36 -9'295.03

1'331'462.10 1'228'658.27 102'803.83
1'850'456.98 1'491'073.37 359'383.61




SAC Ratia
Schweizer Alpen-Club SAC

Erfolgsrechnung 01.01.2021 - 31.12.2021

Bezeichnung

Mitgliederbeitrage

Mitgliederbeitrage

Ertrag Rettung
Aufwand Rettung

Erfolg Rettung

Ertrag Clubnachrichten
Aufwand Clubnachrichten

Erfolg Clubnachrichten

Ertrag Calanda-Hiitte
Aufwand Calanda-Hitte
Ertrag Carschina-Hitte
Aufwand Carschina-Hitte
Ertrag Coaz-Hutte
Aufwand Coaz-Hiitte
Ertrag Cufercal-Hitte
Aufwand Cufercal-Hiitte
Ertrag Ringelspitz-Hiitte
Aufwand Ringelspitz-Hitte
Ertrag Zapport-Hutte
Aufwand Zapport-Hiitte

Erfolg Hiittenwesen

Ertrag Jugendorg. JO
Aufwand Jugendorg. JO

Erfolg Jugendorg. JO

Spenden und Ubriger Ertrag

Ubriger Ertrag

31.12.2021

103'963.45

103'963.45

3'632.00

-3'901.55

-269.55

12'946.00

-32'765.40

-19'819.40

40'976.80
-61'097.10
70'922.60
-47'273.18
87'898.90
-38'743.09
22'343.90
-19'199.68
31'750.00
-24'914.84
24'972.35

-71'647.13

15'989.53

6'695.64

-6'888.00

-192.36

128.50

128.50

in%

25.6

0.9

3.2

10.1

17.5

21.6

5.5

7.8

6.1

1.6

0.0

Budget
2022

105'000.00

105'000.00

4'000.00

-6'000.00

-2'000.00

12'000.00

-30'000.00

-18'000.00

34'000.00
-32'767.00
75'000.00
-46'226.00
20'000.00
-14'020.00
22'000.00
-35'573.00
34'000.00
-25'937.00
25'000.00

-20'000.00

35'477.00

5'000.00

-9'000.00

-4'000.00

0.00

0.00

in %

31.3

1.2

3.6

10.1

22.3

6.0

6.5

10.1

7.4

1.5
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Schweizer Alpen-Club SAC

Erfolgsrechnung 01.01.2021 - 31.12.2021

Budget
Bezeichnung 31.12.2021 in% 2'022.00
Aufwand Fordergelder -1'500.00 -1'500.00
Aufwand Tourenwesen -27'920.70 -24'000.00
Aufwand Vortragswesen 0.00 -1'200.00
Aufwand Bibliothek, Archiv -849.00 -1'000.00
Fundraising -2'925.85 -15'000.00
Mehrwertsteuer -1'308.72 -1'000.00
Div. direkter Aufwand -34'504.27 -8.5 -43'700.00
Total Ertrag 406'230.14 100.0 336'000.00
Total Aufwand -340'934.24 -83.9 -263'223.00
Bruttogewinn | 65'295.90 16.1 72'777.00
Homepage, Internet, allg. Verwaltung -6'015.22 -15'500.00
Spesen Vorstand, Delegationen -93.65 -5'000.00
Aufwand GV und Ehrungen, Gaben -2'678.25 -3'200.00
Beitrdge, Spenden, Beratungsaufwand -180.00 -2'500.00
libriger Betriebsaufwand -8'967.12 2.2 -26'200.00
Gewinn vor Zinsen 56'328.78 13.9 46'577.00
Zinsertrage 0.00 -
Zinsen und Spesen -63.20 -200.00
Finanzertrag -63.20 0.0 -200.00
Steuern -7'655.25 -12'000.00
Steuern -7'655.25 -1.9 -12'000.00
GESAMTGEWINN 48'610.33 12.0 34'377.00

in%

-13.0

100.0
-78.3

21.7

13.9

10.2
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Eigenkapitalnachweis
Eigenkapital inkl. Gewinnverb.
Hittenfonds

Fonds Zapport Alp
Spenden/Legate Rettung
Spenden/Legate Clubnachrichten

Bilanzergebnis

Eigenkapital

31.12.2021 31.12.2020 Veranderung
1'077'412.87 1'069'507.51 7'905.36
105'597.25 - 105'597.25
89'546.65 90'950.40 -1'403.75
295.00 295.00 -
10'000.00 10'000.00 -
48'610.33 57'905.36 -9'295.03
1'331'462.10 1'228'658.27 102'803.83




